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Wczoraj (12.03) w siedzibie Koła nr 1 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie miało miejsce
zebranie sprawozdawczo – wyborcze. Podczas którego nie zabrakło podsumowania
minionego roku, omówienia danych statystycznych. Prezes Koła przedstawiła również
plany na rok 2025.

Szanowni Państwo dzisiejsze sprawozdanie z działalności Zarządu koła nr 1 „Centrum” za 2024 r. chcę
rozpocząć od małej statystyki – tak spotkanie rozpoczęła prezes Koła Elżbieta Holeksa-Malinowska. Z
przedstawionego sprawozdania wynika, iż na dzień 1 stycznia 2024 roku w Kole było 62 członków w tym przybyło 8
nowych. Dwie osoby zrezygnowały. W ubiegłym roku z listy członków skreślono dwie osoby z powodu
niedotrzymania warunków członkostwa w Macierzy. Zmarło 3 członków. Wszystkie te roszady personalne
spowodowały, że na koniec roku mimo 8 osób, które zostały przyjęte do naszego koła stan osobowy na
dzień 31 grudnia 2024 r. wynosił 63 osoby – zwraca uwagę Holeksa-Malinowska.

Zebrania Zarządu i zebrania klubowe odbywają się co miesiąc z przerwą wakacyjną, w miesiącach lipiec i sierpień w
siedzibie Zarządu Głównego MZC. W roku sprawozdawczym 2024 odbyło się 10 spotkań klubowych, w tym
wycieczka do Izby Oświęcimskiej w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie. W grudniu natomiast Zarząd koła
zorganizował spotkanie świąteczno-noworoczne. Średnia frekwencja na zebraniach Zarządu wynosiła 98%, a na
spotkaniach klubowych 54%. Koło prowadzi obszerną działalność kulturalno-oświatową. Zarząd koła dba o
zapraszanie ciekawych prelegentów, którzy omawiają różne zagadnienia z historii, kultury, nauki dotyczące Ziemi
Cieszyńskiej i nie tylko.

Macierzowcy z koła nr 1 "Centrum” są aktywni i chętnie uczestniczą w przedsięwzięciach Zarządu Głównego czy
władz miasta. Sami też inicjują imprezy kulturalne. Są zaangażowani w działalność innych organizacji jak UTW,
Biblioteka Miejska czy Klub Poetycki „Salonik Cieszyński”. Nasi członkowie działają również w Radach
Samorządowych w Dębowcu, Hażlachu, Starostwie Powiatu Cieszyńskiego oraz zasiadają w Radzie Miasta
Cieszyna. Koło mocno współpracuje z Zarządem Głównym MZC. Członkowie uczestniczą i pomagają w
organizacji imprez, takich jak Koncerty Noworoczne w Teatrze im. Adama Mickiewicza, czy uczestniczą w
pocztach sztandarowych. Od wielu lat z okazji Święta Zmarłych delegacja koła nr 1 odwiedza i zapala
znicze na grobach Macierzowców i ludzi zasłużonych dla regionu, a grobów do odwiedzenia jest ponad 70
po polskiej i czeskiej stronie Olzy - tłumaczy Holeksa-Malinowska.

Zarząd koła pamięta o jubileuszach urodzinowych swoich członków, wysyłając do nich okolicznościowe
kartki z życzeniami, co członkowie koła bardzo sobie cenią. Od prawie 30 lat prowadzona jest kronika
wydarzeń klubowych. Obecnie kronikę prowadzi członek Zarządu koła, pan. Henryk Żabicki. W 2024 r.
dwóch członków koła, pan Władysław Kristen i Włodzimierz Świątek zostało uhonorowanych laurem
Srebrnej Cieszynianki. Zarząd i członkowie koła aktywnie włączali się w 2024 r. w obchody uroczystości
świąt państwowych organizowanych przez władze miasta – wymienia Holeksa-Malinowska.
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